
      
S E Z N A M        

tržišť, tržních míst, trhů, tras pro pojízdný prodej zboží nebo poskytování služeb, předsunutých prodejních míst a míst pro 
nabídku zboží na území MČ Praha 2 od 5.7. 2018  

 1 2 3 4 5 6 7 
Poř. č. Rozdělení 

míst pro 
 prodej 

zboží       a 
poskyto-

vání 
služeb 

 
 

§ 1 

Městská část 
hlavního 

města Prahy 
 
Praha 2 
 
 
 
 

Adresa místa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 1 odst. 1 

Počet 
prodej-

ních míst 
a velikost 
prostoru 
(záboru) 

v m2 
(min. 
2 m2) 

 
§ 3 

odst. 1 

Prodejní 
doba 

 
 
 
 
 
 
 
 

§ 4 

Doba 
provozu 

 
 
 
 
 
 
 
 

§ 4 

Druh prodávaného zboží 
nebo poskytované služby 

 
 
 
 
 
 

 
 

§ 2 

 TRŽIŠTĚ 
 

      

1.    Bělehradská  u č.  69/288, 
67/289, dvory domů 

40 
300 m2 

po-so 
8.00-20.00 

celoročně textil, obuv, tašky, batohy, 
domácí potřeby, hračky 

2.    Rašínovo nábř. – náplavka 
mezi Palackého mostem a 
Železničním mostem 

110 
1 050 m2 

 

čt, so 
8.00-20.00 
 
 

celoročně 
 
 
 

farmářské trhy 
 
velikonoční trhy, rukodělné 
výrobky, trhy k významným 
událostem 
 
občerstvení (stravovací služby),  
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

 TRŽNÍ 
MÍSTA 

      

3.    Bělehradská, roh ulice 
Bělehradská – Mikovcova 
u č. 581, parc. č. 4086, 
k.ú. Vinohrady, (mobilní 
stánek) 

1 
2 m2 

10.00-
21.00 

příležitostně 
1.5.-31.10. 
 

zmrzlina 

4.    Havlíčkovy sady, příchozí 
komunikace u dětských 
hřišť  v jižní části u 
Grébeho vily 

3 
4 m2 

po-ne 
10.00-
21.00 

1.3.-30.11. zmrzlina, občerstvení, balené 
potraviny, sušenky, chlazené 
nealkoholické nápoje 

5.    Italská před budovou č. 
59/2565 

1 
2 m2 

 příležitostně 
1.3.-30.11. 

občerstvení – káva, čaj, 
nealkoholické nápoje, müsli 
tyčinky, produkty z čokolády 

6.    
 

Ječná roh Sokolská,       
před domem č. 33 

1 
4 m2 

 příležitostně 
1. 4.- 30.9. 

sezónní ovoce 

7.    Jugoslávská u č.  12/481 1 
2 m2 

 celoročně květiny, ovoce, zelenina 
 

8.    Karlovo nám. u č. 6/315 x 
Václavská pasáž (roh) – 
zmrzlinový stroj 

1 
        1 m2 

9.00-19.00 příležitostně 
1.5.-31.10. 

zmrzlina 

9.    Karlovo nám., 
před budovou u č. 
10/2097 

1 
3 m2 

 příležitostně 
1.5.-30.9. 

lesní plody a jahody 

10.    Karlovo nám. u č. 
10/1495 

1 
4 m2 

 příležitostně 
23.11.-23.12. 

vánoční zboží 

11.    Karlovo nám. - vestibul 
Resslova, st. metra B, 
podchod, směr výstup 
Karlovo nám. - Moráň 

2 
4m2 

 příležitostně 
14 dní před 
Velikonoce-
mi 
24.11.-24.12. 

 
velikonoční zboží 
 
 
vánoční zboží 

12.    Karlovo nám. u vstupu do 
metra vlevo od sochy E. 
Krásnohorské 

1 
4 m2 

po-pá 
7.00-22.00 

příležitostně 
1.4.-30.11. 

káva, dezerty ke kávě, 
nealkoholické nápoje 



13.    Lublaňská u č. 67/801, 
podloubí mezi sloupci 1 - 
4, směr výstup z metra 
I. P. Pavlova, parc. č. 319, 
k.ú. Vinohrady  

2 
6 m2 

 celoročně květiny, sezónní ovoce, 
velikonoční zboží, vánoční zboží 

14.    nám.  Míru, parková cesta 
od ulice Francouzské 
směrem k ulici Rumunská 

1 
5 m2 

 celoročně 
 

občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

15.    nám. Míru, parková cesta 
od ulice Francouzské 
směrem k ulici Rumunská 

1 
3 m2 

 příležitostně 
1.5.-30.9. 

lesní plody a jahody 

16.    nám. Míru, parková cesta 
od ulice Francouzské 
směrem k ulici Rumunská 

1 
4 m2 

 příležitostně 
23.11.-23.12. 

vánoční zboží 

17.    Palackého nám. u č. 2/358 
(motorová prodejní 
trojkolka stojící na 
jednom místě) 

              1 
3 m2 

po-ne 
7.00-21.00 

celoročně káva, zmrzlina, nealkoholické 
nápoje, pečivo 

18.    Rašínovo nábř.- náplavka, 
u paty Palackého mostu, 
vedle „kobky číslo 7“ 

1 
20 m2 

po-ne 
8.00-22.00 
 

celoročně půjčování kol včetně servisu  

19.   
 
 
 
 
 

 Rašínovo nábř.-náplavka, 
plovoucí zařízení 
umístěné na Výtoni 
v úseku vymezeném 
ulicemi Na hrobci a 
Plavecká 

10 
80 m2 

 
 

po-ne 
8.00-24.00 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

20.    Rašínovo nábř.- náplavka, 
mezi ulicemi Dřevná 
(sjezd) a Plavecká  

1 
 6 m2 

10.00-
22.00 

příležitostně 
1.3.-31.10. 
mimo období 
pro konání 
farmářských 
trhů v této 
lokalitě 

občerstvení (stravovací služby), 
nealkoholické nápoje, zmrzlina  

21.    Rašínovo nábř.- náplavka, 
mezi ulicemi Na 
Libušince a Libušina 

1 
 6 m2 

ne-pá 
8.00-22.00 

příležitostně 
1.3.-31.10. 
mimo období 
pro konání 
farmářských 
trhů v této 
lokalitě 

občerstvení (stravovací služby),  
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008, zmrzlina  

22.    Rašínovo nábř. -náplavka, 
plocha v návaznosti na 
„kobku č. 5“ a v jejím 
vchodu umístěné prodejní 
zařízení pro provoz 
občerstvení  

1 
45 m2 

(severně 
od „kobky 

č.5“)  
45 m2 

(jižně od 
„kobky 

č.5“) 

po-ne 
10.00-
24.00 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

23.    Rašínovo nábř.-náplavka, 
plocha v návaznosti na 
„kobku č. 6“ a v jejím 
vchodu umístěné prodejní 
zařízení pro provoz 
občerstvení 

1 
25 m2 

(severně 
od „kobky 

č.6“)  
25 m2 

(jižně od 
„kobky 

č.6“) 

po-ne 
10.00-
24.00 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

24.    Rašínovo nábř.-náplavka, 
plocha v návaznosti na 
„kobku č. 7“ a v jejím 
vchodu umístěné prodejní 
zařízení pro provoz 
občerstvení 

1 
45 m2 

(severně 
od „kobky 

č.7“)  
45 m2 

(jižně od 
„kobky 

č.7“) 

po-ne 
10.00-
24.00 
 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

2 
 



25.    Rašínovo nábř.-náplavka, 
plocha v návaznosti na 
„kobku č. 11“ a v jejím 
vchodu umístěné prodejní 
zařízení pro provoz 
občerstvení 

1 
45 m2 

(severně 
od „kobky 

č.11“)  
45 m2 

(jižně od 
„kobky 
č.11“) 

po-ne 
10.00-
24.00 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

26.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plovoucí zařízení 
s kombinovaným 
provozem kotvící po 
proudu za Jiráskovým 
mostem  

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

27.    Rašínovo nábř.-náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plavidlo s kombinovaným 
provozem kotvící proti 
proudu před Palackého 
mostem 

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

28.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plavidlo s kombinovaným 
provozem kotvící v pozici 
proti kobce č. 4 

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

29.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plovoucí zařízení 
s kombinovaným 
provozem kotvící  
v pozici u sjezdu od 
Palackého mostu 

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

30.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plovoucí zařízení, 
plavidlo s kombinovaným 
provozem kotvící v pozici 
proti limnigrafu Na 
Výtoni  

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

31.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plavidlo s kombinovaným 
provozem kotvící  
v pozici po proudu za 
limnigrafem Na Výtoni 

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

32.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plavidla  s kombinovaným 
provozem/ malá plavidla 
s komerčním provozem 
umístěná v úseku 
vymezeném ulicemi 
Resslova - Na Moráni,  
Na Moráni - Vnislavova a 
Vnislavova - Na 
Libušince 

max. 1 
plavidlo a 
1 PZ pro 
úsek 
Resslova 
– Na 
Moráni 
 
 max. 2 
plavidla a 
1 PZ pro 
úsek Na 
Moráni – 
Vnislavo-
va 
 
max. 2 
plavidla a 
1 PZ pro 
úsek  
Vnislavo-
va – Na 
Libušince 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

3 
 



33.    Rašínovo nábř.- náplavka,  
přístav Praha - jih - 
plovoucí zařízení s 
kombinovaným provozem 
kotvící v pozici mezi 
Železničním mostem a 
sjezdem od Vyšehradu 
proti proudu nad 
Železničním mostem  

1 
   plavidlo 

dle 
provozního 
řádu 
přístavu 
Praha-jih 

celoročně občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

34.    Riegrovy sady,           
parc. č. 2283/2, k.ú. 
Vinohrady, v blízkosti 
dětského hřiště (mobilní 
stánek) 

1 
2 m2 

10.00-
21.00 

příležitostně 
1.5.-31.10. 
 

točená zmrzlina 

35.    Třebízského u č 6/1525 1 
1 m2 

10.00-
22.00 

příležitostně 
1.5.-30.9. 
 

 zmrzlina 

36.    U Nemocnice x Karlovo 
nám. (roh ulice x roh 
parku) – motorový vozík 

1 
2 m2 

11.00-
19.00 

příležitostně 
1.5.-30.9. 
 

zmrzlina  

 
 

 
 
 
TRHY 

      

37.    Karlovo nám., 
parc. č. 2419/1, k.ú. Nové 
Město 

35 
1125 m2 

 

 

8.00-21.00 celoročně farmářské trhy 
bleší trhy 
dušičkové trhy 
vánoční trhy 
trhy vztahující se k určitému 
nebo významnému dni či svátku 
v roce, gastronomické trhy, trhy 
národních kultur vztahující se 
k určité územní lokalitě 
výrobky z proutí, šustí, dřeva, 
ukázky dobových řemesel, 
potraviny živočišného původu, 
občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

38.    Na Slupi č. 452/2a 10 
30m2 

po-ne 
9.00-20.00 

celoročně trhy se sortimentem: dřevěné 
výrobky, výrobky ze skla, 
keramika, drogistické zboží, 
vánoční dekorace, svíčky, 
proutěné výrobky, papírenské 
zboží, domácí potřeby, kovářské 
výrobky, vánoční stromky 

39.    nám. Míru, středový 
prostor náměstí 
ohraničený v horní části 
hranicí parc. č. 4076/6 
včetně parkové cesty směr 
Jugoslávská, parkové 
cesty k TRAM stanici 
směr I.P.Pavlova a 
parkové cesty směr ulice 
Anglická 

75 
1569 m2 

 

 

 celoročně velikonoční trhy  
vánoční trhy 
dušičkové trhy 
trhy vztahující se k určitému 
nebo významnému dni, či svátku 
v roce, gastronomické trhy, trhy 
národních kultur vztahující se 
k určité územní lokalitě 
výrobky z proutí, šustí, dřeva, 
květiny, ukázky dobových 
řemesel, potraviny živočišného 
původu, sezónní dekorace, 
dárkové předměty, občerstvení 
(stravovací služby), nápoje 
včetně alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 2 odst. 1 
nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 110/2008 

40.    Národní kulturní památka 
Vyšehrad – areál, podél 
cesty okolo sousoší od 
Myslbeka 

2 
10 m2 

 

 příležitostně 
1.3.-31.10. 

obrázky 

4 
 



41.    Ostrčilovo nám. – parc.č. 
3049/1, k.ú. Nusle – 
chodník u parkoviště 
(zelená zóna) 

11 
70 m2 

 

 

8.00-20.00 celoročně farmářské trhy 
občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

42.    Palackého nám. 
- před sochou F. 
Palackého 

14 
96 m2 

 

 

 příležitostně 
23.11.-24.12. 

vánoční trhy 
občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

43.    Palackého nám., podél 
dělící zdi se Zítkovými 
sady 

15 
126 m2 

 

 

8.00-18.00 příležitostně 
1.3.-30.11. 

farmářské trhy 
produkty lidových řemesel 
z proutí, šustí, dřeva, keramiky, 
občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

44.    Rašínovo nábř.- náplavka, 
plovoucí zařízení 
umístěné na Výtoni 
v úseku vymezeném 
ulicemi Libušina a Na 
hrobci 

8 
60 m2 

 

 

so 
8.00-20.00 

celoročně bleší trhy, občerstvení, 
(stravovací služby) nápoje 
včetně alkoholických kromě 
lihovin ve smyslu čl. 2 odst. 1 
nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 110/2008,  
rukodělné výrobky 

45.    Rašínovo nábř.- náplavka, 
plovoucí zařízení 
umístěné na Výtoni 
v úseku vymezeném 
ulicemi Na hrobci a 
Plavecká 

            10 
100 m2 

st, so 
8.00-20.00 

celoročně farmářské trhy 
 
velikonoční trhy, rukodělné  
výrobky, trhy k významným 
událostem 
 
občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

46.    Tylovo nám., průchozí 
cesty parku mimo 
zatravněné plochy, 
parc. č. 4174/3, k.ú. 
Vinohrady 

22 
633 m2 

 

 

po-ne 
8.00-21.00 

celoročně 
 
 

farmářské trhy 
bleší trhy 
dušičkové trhy 
vánoční trhy 
velikonoční trhy  
 
trhy vztahující se k určitému 
nebo významnému dni, či svátku 
v roce 
 
gastronomické trhy 
 
trhy národních kultur 
vztahujících se k určité územní 
lokalitě 
 
výrobky z proutí, dřeva, šustí, 
květiny, ukázky dobových 
řemesel, potraviny živočišného 
původu 
 
občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008 

47.    V pevnosti po ulici 
K Rotundě 

11 
35 m2 

 

10.00-
17.00 

květen výrobky chráněných dílen – 
keramika, textil, košíkářské 
zboží 

5 
 



48.    Zítkovy sady, parc. č. 
2439, k.ú. Vinohrady – 
Vánoce na ledě 

5 
600 m2  

vč. 
kluziště 

 příležitostně 
5.12.-4.1. 

občerstvení (stravovací služby), 
nápoje včetně alkoholických 
kromě lihovin ve smyslu čl. 2 
odst. 1 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 
110/2008, balené potraviny, 
mobilní telefony, vánoční a 
dárkové předměty,  půjčovna 
bruslí 

 TRASY PRO 
POJÍZDNÝ PRODEJ 
ZBOŽÍ 

      

49.    Havlíčkovy sady – 
parkové cesty se 
zastávkou u dětských 
hřišť a v jižní části u 
Grébeho vily 

1 po-ne 
10.00-
21.00 

příležitostně 
1.3.-30.11. 

zmrzlina, občerstvení, balené 
potraviny, sušenky, chlazené 
nealkoholické nápoje 

50.    Karlovo nám. – parkové 
cesty (trojkolka) 

1 po,pá,so,ne 
9.00-20.00 

příležitostně káva, balené nápoje 

51.    nám. Míru u vchodu do 
metra a parkové cesty 
(pojízdná kavárna)  

1 7.00-22.00 příležitostně 
1.4.-30.11. 

káva, dezerty ke kávě, 
nealkoholické nápoje 

52.    Riegrovy sady – parkové 
cesty 

1 8.00-20.00 příležitostně  
1.3.-31.10. 

květiny  

53.    Riegrovy sady - hlavní 
cesty parku především 
oblast před dětským 
hřištěm, vyhlídkou na 
Pražský hrad a hlavní 
cesty podél zahradní 
restaurace (trojkolka) 

1 
 
 

8.00-21.00 příležitostně 
1.5.-30.9. 

káva, zmrzlina, nealkoholické 
nápoje, pečivo 

54.    Riegrovy sady – střední a 
jihovýchodní část  

1 7.00 -19.00 celoročně občerstvení (stravovací služby) -  
káva, čokoláda, čaj 

55.    Zítkovy sady - parkové 
cesty (trojkolka) 

1 6.30-22.00 příležitostně 
1.3.-31.10. 

káva   

 PŘEDSUNUTÁ 
PRODEJNÍ MÍSTA 

      
 

56.    Karlovo nám. u č. 29/558 3 m2  příležitostně 
1.3.-31.12. 

ovoce, zelenina 

57.    Korunní u č. 1/820 1 
17 m2 

10.45-22.00 příležitostně 
30.4.-1.10. 

domácí zabijačkové speciality, 
speciality z ryb a mořských 
plodů 

58.    Korunní u č.  44/1249 1 
2 m2 

 celoročně ovoce, zelenina 

59.    nám. Míru u č. 9/820 1 
8 m2 

10.45-22.00 příležitostně 
30.4.-1.10. 

domácí zabijačkové speciality, 
speciality z ryb a mořských 
plodů 

60.    Sokolská u č. 29/464 1 
1 m2 

10.00-17.00 příležitostně 
1.4.-30.9. 

točená zmrzlina 

 MÍSTA 
PRO NABÍDKU 
ZBOŽÍ 

  počet 
míst a 
velikost 
prostoru 
(záboru) 
v m2 

  druh zboží stejný jako 
v provozovně podle § 1  
odst. 10 

61.    Bělehradská u č. 21/861 1 
2 m2 

 celoročně ovoce, zelenina 

62.    Budečská u č. 35/2165 1 
2 m2 

 celoročně dárkové předměty 

63.    Dittrichova u č. 9/337 
(kovová roleta + figurína) 

1 
1 m2 

10.00-17.00 celoročně  oděvy, textil, deštníky,kabelky 
bižuterie 

64.    Francouzská u č. 14/175 1 
1 m2 

po-pá  
9.30-18.00 

celoročně plakát mezi výlohami, domácí 
potřeby TESCOMA 

65.    Francouzská u č. 18/174 
 

2x stolek 
150x60cm 

 celoročně potraviny, ovoce, zelenina 

66.    Gorazdova u č. 10/1970 1 
2 x 

60 x 99 
cm 

 celoročně 2x tabule s nabídkou jídel na 
fasádě po stranách vstupu do 
provozovny 

67.    Italská u č. 4/1189 1 
3 m2 

 celoročně ovoce, zelenina, tisk 

6 
 



68.    Ječná u č. 17/546, dvorní 
trakt 

1 
15 m2  

8.00-18.00 celoročně ovoce, zelenina 

69.    Karlovo nám. - vestibul st. 
metra B, podchod, směr 
výstup Palackého nám., 
prostor č. KN 11/603.1, 
před provozovnou RELAY 

1 
2 m2 

6.00-19.00 celoročně tisk 

70.    Korunní u č. 44/1249      0,5 m2 8.00-20.00 celoročně ovoce, zelenina 
 

71.    Korunní u č. 45/1185 – 2x 
tabule s nabídkou jídel 
restaurace na křídlech 
vstupních mříží vedle 
vstupu do provozovny 

      2 m2 10.00-22.00 celoročně nabídka jídel restaurace 

72.    Korunní u č. 93/728 na 
fasádě domu při vstupu do 
restaurace – 3x tabule 

30 m2 11.00-23.00 celoročně nabídka jídel restaurace 

73.    Lublaňská u č. 48/647, 
Tylova pasáž (figurína a 
stojan) 

1 
1 m2 

10.00-18.00 celoročně dámské oděvy 

74.    Lublaňská u č. 48/647, 
Tylova pasáž 

1 
1 m2 

10.00-18.00 celoročně kožená galanterie 

75.    Lublaňská u č. 48/647, 
Tylova pasáž (2x 
krejčovská panna, 1x noha) 

1 
2 m2 

10.00-18.00 celoročně punčochové zboží, noční 
prádlo, župany, domácí oděvy 

76.    Lublaňská u č. 48/647, 
Tylova pasáž (áčko a 
figurína) 

1 
1 m2 

po-pá 
9.30-18.30 
so 
9.00-12.00 

celoročně oděvy 

77.     Lublaňská u č. 67/801 7 m2 po-so 
9.00-20.00 

celoročně dárkové předměty, dekorace, 
cukrovinky, zmrzlina 

78.    nám. Míru u č. 4/1221,  
výloha a vchodové dveře 

2x5 m2  celoročně nabídka na prodej zboží s jeho 
vyobrazením – klíče, zámky, 
kování, bezpečnostní vložky, 
gravírování 

79.    Rumunská u č. 30/23 – 
tabule na vstupních dveřích 
s vyobrazením jídel 

2 m2  celoročně 
v provozní 
době 

nabídka vietnamských jídel 

80.    Slezská u č. 16/776  2 m2 10.00-23.00 celoročně 2x tabule s nabídkou jídel 
čínského bistra 

81.    Slovenská u č. 1/967 1 
2 m2 

po-čt 
10.00-18.00 
pá 
10.00-17.00 

celoročně textilní galanterie, textil 
(trička, svetry) 

82.    Trojanova u č. 9/337 2 
2 m2 

po-so 
10.00-18.00 

celoročně antikvariátní knihy, LP desky 

83.    Varšavská u č. 19/516, 
(stojan)  

1 
4 m2 

 celoročně archeologické reprodukce 

84.    Vinohradská u č. 17/403 1 
3 m2 

 celoročně potraviny, ovoce 

85.    Vratislavova u č. 1/57 
umístění z ulice Vnislavova 
– tabule s nabídkou jídel 

2 m2  celoročně nabídka vyobrazených jídel 
čínské restaurace 

86.    Vratislavova u č. 36/129  
(U Šemíka) 

3 m2  celoročně tabule s vyobrazením nabídky 
jídel čínské restaurace – po 
obou stranách okna a vlevo od 
vstupu do provozovny 

Poznámky: 
1.   Rozdělení míst pro prodej zboží nebo poskytování služeb je  provedeno podle definic v § 1. 
2.   Adresa místa, kde  se prodává  zboží nebo jsou poskytovány služby, je pokud možno uváděna názvem dané ulice,  nám., číslem  

orientačním a popisným, je-li použito pouze jediné, uvede se, o které se jedná,  popř. dalším upřesněním, např. před vstupem do 
metra, u stanice MHD apod. 

3.  Zkratky jsou používány pouze ty, které jsou obecně známé (MHD - městská hromadná doprava, OD - obchodní dům, SM -   
       supermarket, KD - kulturní dům, NS - nákupní středisko,  OC – obchodní centrum, ZC - směr z centra, DC - směr do centra). 
4.   Prodejní doba (sloupec 5) je uvedena v příloze u: 

a) tržnic a tržišť pouze tehdy, je-li jiná než uvedená v § 4 odst. 1, tj. jiná než 6.00 - 20.00 hodin; 
b) tržních míst pouze tehdy, je-li jiná než uvedená v § 4 odst. 2, tj. jiná než 6.00 - 20.00 hodin; 
c) u trhů pouze tehdy, je-li jiná než uvedená v § 4, tj. jiná než 6.00 - 21.00 hodin; 
d) u restauračních zahrádek  doba nad 22.00 hodin (§ 7 odst. 1). 

5.   Doba provozu (sloupec č. 6)  je uvedena  podle § 4: 
1) celoročně, 

7 
 



2) příležitostně,  jako určité období roku  s konkrétním datem. 
6.   Rozdělení míst pro prodej zboží  nebo poskytování služeb se stanovením druhu prodávaného zboží nebo poskytovaných služeb 
      (sloupec č. 7) je provedeno podle definice uvedené v § 2. 
7.  Pod druhem zboží (ve sloupci č. 7), kde je uveden „tisk“, se rozumí prodej tisku s výjimkou pornografického zboží na místech 

v centrální části města. 
8.   Pod druhem zboží (ve sloupci č. 7), kde je uvedeno „vánoční  zboží“, se rozumí prodej vánočních ozdob, svíček, svícnů, věnců, 

františků, purpury, prskavek, stojanů na stromečky, betlémů, vánočního papíru a dalších balicích potřeb, ubrousků, vánočních 
pohledů a přání, balených cukrovinek, vánočních upomínkových předmětů a textilního zboží s vánoční tématikou (ubrusy, prostírání 
atd.). Textilní zboží s vánoční tématikou nelze prodávat na tržních místech v centrální části města. 

9.  Pod druhem zboží (ve sloupci č. 7), kde je uvedeno „velikonoční  zboží“, se rozumí prodej velikonočních ozdob, pomlázek, 
velikonočních pohledů a přání, balených cukrovinek, velikonočních upomínkových předmětů, řehtaček a textilního zboží 
s velikonoční tématikou (ubrusy, prostírání atd.). Textilní zboží s velikonoční tématikou nelze prodávat na tržních místech v centrální 
části města. 

10. Pod druhem zboží (ve sloupci č. 7), kde je uvedeno „dušičkové zboží“, se rozumí prodej květin a doplňkového sortimentu, který 
se ke květinám váže, svíček, svícnů, věnců a chvojí. 

11. a)   Tam, kde je pod druhem zboží (ve sloupci č. 7) u tržních míst, uvedeno „tisk, tabák“, se rozumí kromě  prodeje tisku, tabákových 
výrobků, kuřáckých pomůcek, bylinných výrobků určených ke kouření a elektronických cigaret též prodej jízdenek MHD, 
telefonních karet, cenin vč. filatelie, cenných kuponů, drobných psacích potřeb, pohlednic, přání, obálek, plánů a map města  a 
republiky, knižních průvodců, kalendářů,  drobných fotopotřeb, jednorázových fotoaparátů, hygienických  kapesníčků, 
papírových ubrousků, samolepek, magnetů, odznaků s pražskou tématikou,  balených cukrovinek a balených nealkoholických 
nápojů.  

      b) Pro prodej tabákových výrobků, kuřáckých pomůcek, bylinných výrobků určených ke kouření, elektronických cigaret 
a alkoholických nápojů, za které se podle § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb.,  ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek pokládají nápoje  obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu (rozumí se všechny nápoje včetně piva, vína 
a lihovin), platí zákazy a  omezení upravené cit. zákonem.  Na místech uvedených v příloze č. 1 k tržnímu řádu lze  podle § 3 
odst. 1 cit. zákona  prodávat tabákové výrobky, kuřácké pomůcky, bylinné výrobky určené ke  kouření a   elektronické  cigarety 
z prodejního zařízení, kterým je stánek  s občerstvením, který má pevnou konstrukci a splňuje podmínky pro provozování 
potravinářského podniku za účelem provozování stravovacích služeb podle zákona o ochraně veřejného zdraví (dále jen „stánek 
s občerstvením“) a ze  stánku pevné konstrukce s převažujícím sortimentem denního a jiného periodického tisku; alkoholické 
nápoje  lze prodávat  podle § 11 odst. 1 cit. zákona ve stánku s občerstvením a v rámci příležitostného prodeje  podle § 14 cit. 
zákona, tj.  na  výročním, farmářském a tradičním trhu. Na takovýchto akcích se zakazuje prodávat alkoholické nápoje, pokud 
jsou určené převážně pro osoby mladší 18 let (trh ke Dni dětí atd.).  Pokud  budou tabákové výrobky, výrobky související a 
alkohol prodávány ve stánku, který splňuje podmínky uvedené v § 3 odst. 1 a v § 11 odst. 1 cit. zákona, není rozhodující, zda se 
nachází na tržním místě, tržišti, v tržnici   nebo na předsunutém prodejním místě.  

      „Lihovinou“ se podle článku 2 odst. 1. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 110/2008 ze dne 15. ledna 2008 o 
definici, popisu, obchodní úpravě, označování a ochraně zeměpisných označení lihovin a o zrušení nařízení Rady (EHS) č.      
1576/89  rozumí  „alkoholický nápoj 

              a) určený k lidské spotřebě; 
              b) mající určité organoleptické vlastnosti; 
              c) o minimálním obsahu ethanolu 15 % objemových; 
              d) vyrobený 

i) buď přímo 
- destilací přírodně zkvašených surovin s přidanými látkami určenými k aromatizaci nebo bez nich, nebo 

macerací nebo obdobným zpracováním částí rostlin v lihu zemědělského původu nebo v destilátech 
zemědělského původu nebo v lihovinách ve smyslu tohoto nařízení, nebo 

- přidáním látek určených k aromatizaci, cukrů nebo jiných sladidel uvedených v bodě 3 přílohy I nebo jiných 
zemědělských výrobků nebo potravin k lihu zemědělského původu nebo k destilátům zemědělského původu 
nebo k lihovinám ve smyslu tohoto nařízení, 

ii)  nebo mísením lihoviny s jednou nebo více níže uvedenými složkami: 
- s jinými lihovinami, nebo 
- s lihem zemědělského původu nebo s destiláty zemědělského původu, nebo 
- s jinými alkoholickými nápoji, nebo 
- s nápoji.“ 

             Za lihovinu se  podle článku 2 odst. 2  cit. nařízení nepovažují  nápoje zařazené pod kódy KN 2203, 2204, 2205, 2206 a 2207   
(KN 2203: Pivo ze sladu, KN 2204: Víno z čerstvých hroznů, včetně vína obohaceného alkoholem; vinný mošt jiný  než čísla 
2009 (patří  sem šumivé víno a jiné víno; vinný mošt, jehož kvašení bylo předem zabráněno nebo jehož kvašení bylo zastaveno 
přidáním alkoholu, ostatní a ostatní vinný mošt), KN 2205: Vermut a ostatní víno z čerstvých hroznů, připravené pomocí 
aromatických bylin nebo jiných aromatických látek, KN 2206: Ostatní kvašené (fermentované) nápoje (například jablečné víno, 
hruškové víno, medovina); směsi kvašených (fermentovaných) nápojů a směsi kvašených (fermentovaných) nápojů s 
nealkoholickými nápoji, jinde neuvedené ani nezahrnuté, KN 2207: Ethylalkohol nedenaturovaný s objemový obsahem  alkoholu 
80 % obj. nebo více; ethylalkohol a ostatní destiláty, denaturované, s jakýmkoliv obsahem alkoholu.). 

12.  Tam, kde je (ve sloupci č. 7) uveden za pomlčkou druh zboží  nebo služby, rozumí se tím upřesnění druhu zboží, které zde lze 
        prodávat, popř. služby, kterou zde lze poskytovat. 
13.  Tam, kde je (ve sloupci č. 7) pod druhem zboží uvedeno „jízdenky na okružní jízdy městem…“, je možné prodávat i telefonní karty. 
14.  Pokud není u trhů, tržnic a tržišť ve sloupci č. 7 výslovně uvedeno „potraviny živočišného původu“, lze tyto potraviny  prodávat 

pouze ve  formě občerstvení. Potravinami živočišného původu se podle § 2 písm. o) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, rozumí  potraviny, 
jejichž hlavní surovinou při výrobě jsou těla nebo části těl živočichů, mléko, mlezivo, vejce nebo včelí produkty. Mohou být 
specifikovány jako balené i nebalené, chlazené (mražené) i nechlazené, nebo uvedené jako maso, vejce, med, masné výrobky nebo 
uzeniny, mléčné výrobky, ryby, rybí výrobky apod.“ 

 
Zdroj: Příloha č. 1 k nařízení č. 9/2011 Sb., kterým se vydává tržní řád ve znění pozdějších předpisů (usnesení Rady hl. m. Prahy  

    č. 1559 ze dne 19.6. 2018). 
 

8 
 


	S E Z N A M
	tržišť, tržních míst, trhů, tras pro pojízdný prodej zboží nebo poskytování služeb, předsunutých prodejních míst a míst pro nabídku zboží na území MČ Praha 2 od 5.7. 2018
	TRŽIŠTĚ
	TRHY
	Poznámky:

